
COMUNE DI CIRCELLO (BN) - Ufficio Tecnico Comunale - Bando di gara mediante procedura aperta.
Lavori di Riqualificazione, ristrutturazione degli immobili e delle aree poste nel centro storico - Importo a base
di gara: euro 401.929,26, di cui euro 8.102,10 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso).

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di CIRCELLO (BN) - Ufficio Tecnico Comunale. Indirizzo po-
stale: Via Pescogrosso, 1 - CIRCELLO (BN) CAP: 82020

Punti di contatto: All’attenzione dell’ing. Enrico ARIANNA -Tel.: 0824-937201 Fax: 0824-937287 Posta
elettronica: utc@circello.com - Internet: www.circello.com/bandi.html

Oggetto dell’appalto: Lavori di Riqualificazione, ristrutturazione degli immobili e delle aree poste nel cen-
tro storico.

CUP.: G62B07000030008 - CIG (SIMOG): 011455341F.

Sito o luogo principale dei lavori: via Roma e via Porta di Sopra. Divisione in lotti: no. Ammissibilità di va-
rianti:no

Importo a base di gara: euro 401.929,26 - di cui euro 393.827,16 per lavori a base d’asta (soggetti a ribas-
so)ed euro 8.102,10 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso).

Categoria prevalente: OG2 Classifica: II; Durata dell’appalto o termine di esecuzione: giorni 510 dal verba-
le di consegna.

Cauzioni e garanzie richieste: garanzia provvisoria di euro 8.038,58 (2% dell’importo dell’appalto), ex art.
75 del d.lgs. n. 163 del 2006; Finanziamento e pagamento a) “finanziamento regionale”; b) nessuna anticipazio-
ne; pagamenti per stati di avanzamento ogni 120.000,00 euro, come da art. 7.11 del Capitolato speciale d’appal-
to; c) corrispettivo interamente a corpo;

Forma giuridica del raggruppamento aggiudicatario: Tutte quelle previste dall’ordinamento.

Condizioni di partecipazione: requisiti di ordine generale e speciale previsti dal disciplinare di gara.

Capacità economica e finanziaria: come indicato nel disciplinare di gara.

Capacità tecnica: requisiti di cui al disciplinare di gara.

Appalti riservati: no

Tipo di procedura: aperta - art 3, comma 37 e art 55, comma 5, del decreto lgs. 163/06.

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, in base ad elementi e fattori pondera-
li, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/06, secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara;

Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione complementare: il bando di gara integrale
ed il relativo disciplinare sono disponibili sul sito dell’Ente: www:circello.com/bandi.html; sono altresì visionabili,
unitamente agli atti tecnici, presso l’Ufficio Tecnico Comunale tutti i mercoledi e giovedi dalle ore 10.00 alle ore
12.00 che ne rilascerà attestazione indispensabile per poter partecipare alla gara.

Termine ultimo per il ricevimento delle offerte: 07/03/08, ore: 13.00.

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: Italiano

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: giorni:180(dal termine
per il ricevimento delle offerte)

Modalità di apertura delle offerte - Iª seduta, verifica documentazione: giorno 12/03/08, Ore: 10.00. IIª se-
duta, apertura offerte economiche delle imprese ammesse, ed aggiudicazione provvisoria, con avviso sul sito
dell’Ente www.circello.com/bandi.html

Luogo: Comune di Circello - Via Pescogrosso, 1- sala consiliare".

Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: sì

Appalto connesso ad un progetto/programma finanziato da fondi comunitari:sì -Fondi FAS Deliberazione
CIPE n.35/2005 - Disciplinare di gara e modelli per dichiarazioni (utilizzabili dai concorrenti): disponibili all’in-
dirizzo internet www.circello.com/bandi.html

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008



a)la Stazione appaltante si avvale della facoltà di cui all’art.140,commi 1 e 2, d.lgs. n. 163 del 2006; b) con-
troversie contrattuali deferite all’Autorità giudiziaria.

Responsabile del procedimento: ing. Enrico Arianna, recapiti come sopra.

Circello, lì 28 gennaio 2008

Il Responsabile dell’Area
Dott. Ing. Enrico Arianna

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008


